城东办发〔2018〕90号

城东街道办事处

关于印发《残疾人基本服务状况和需求信息数据动态更新

工作实施方案》的通知

各社区：

现将《城东街道残疾人基本服务状况和需求信息数据动态更

新工作实施方案》印发给你们，请认真贯彻执行。

附件：1、城东街道残疾人基本服务状况和需求信息数据动态更

新工作实施方案

2、城东街道残联信息数据动态更新工作小组人员名单

                                         城东街道办事处

                                    2018年7月4日

城东街道残疾人基本服务状况和需求信息数据动态

更新工作实施方案

为贯彻落实中残联等 12部门《关于做好全国残疾人基本服务

状况和需求信息数据动态更新工作的意见》（残工委发〔2016〕9

号）和国务院残工委办公室关于印发《全国残疾人基本服务状况

和需求信息数据动态更新工作实施方案》的通知（残工委发

[2016]7号文件精神，以及《省政府残工委关于印发《山东省残疾

人基本服务状况和需求信息数据动态更新工作实施方案》的通知》

(鲁残工委〔2016〕3号)、《省残联省统计局等 12部门单位关于做

好全省残疾人基本服务状况和需求信息数据动态更新工作的实施

意见》、《2018 年淄博市残疾人基本服务状况和需求信息数据动态

更新工作实施方案》，特制定本方案。

一、调查目的

结合区信息数据动态更新工作要求，推动我街道信息数据更

新成为常态工作；促进残疾人基本服务状况和需求专项调查成果

应用，建立全街道残疾人基本服务状况和需求信息数据动态更新

工作长效机制，及时掌握全面建成小康社会进程中残疾人的基本

服务状况和需求。

二、组织领导

在街道党工委领导下，成立城东街道残联信息数据动态更新

工作小组，负责组织全街道信息数据动态更新工作的数据采集、

更新、录入、核查与上报。

三、动态更新对象

截止 2018 年 6 月 30 日山东省残疾人基本服务状况和信息数

据动态更新系统中持有第二代《中华人民共和国残疾人证》的城

东户籍残疾人。区残联办证系统分配城东街道需要调查人数为

1318 人。

四、动态更新内容和时间

动态更新指标以全国残疾人基本服务状况和需求信息数据动

态更新涉及的残疾人基本状况 42项登记指标和村（社区）基本服

务 11项调查指标为重要基础。

五、动态更新人员的选调

充分动员社区居委会力量，发挥残协作用，抽调残疾人专职

委员、残疾人亲属、志愿者等组成工作队伍。

六、动态更新信息采集方式

以入户、集中、窗口等见面采集为主的方式进行信息数据采

集。即各社区在保证入户采集率（大于 95%）的前提下，可利用窗

口服务、集体活动等见面方式进行采集。对采集时段确因事不在

本地的残疾人，可采取电话方式（小于 5%）完成采集。

全部统一使用手机 app进行数据采集，不再使用纸质表格。

七、动态更新数据处理

按照统一组织、分级处理原则，各社区组织辖区内动态更新

信息的数据处理工作，经审核后逐级上报。

八、动态更新质量控制

各社区要建立质量控制工作机制，确保信息数据的真实、完

整和可靠。各社区主任是本级信息数据动态更新工作质量的第一

责任人。有关工作人员要严格遵守《中华人民共和国统计法》，按

照规定做好数据采集、数据录入、数据比对、数据上报等工作。

各社区收集到的信息数据，要在统一统计标准的前提下，在

上报前与相关单位已有信息数据及区残联信息系统数据进行比对，

对不一致的信息数据要再次核查，确保信息数据的真实性、有效

性。

九、动态更新数据安全

各社区调查人员要提高安全保密意识，采取有效措施加强动

态更新信息数据的安全保密工作，确保系统账号、信息数据、统

计分析结果的安全。未经授权，任何单位和个人不得对外发布动

态更新的相关数据。

十、工作进度安排

入户调查

即日起可进行入户调查及数据更新。根据区残联部署调查录

入截至时间为 8 月 10 日。街道残联信息数据动态更新工作小组，

将加大对动态更新工作的督查力度，每周对各社区动态更新进展

情况进行通报。

城东街道残联信息数据动态更新工作小组

组  长：孙艳波     城东街道办事处党工委副书记

副组长：周爱娟     城东街道办事处民政办主任

成  员：段寿芸     大街社区残协专职委员

韦  菲     公平庄社区残协专职委员

徐晨潇     峨嵋新村社区残协专职委员

石  晶     东关社区社区残协专职委员

        吴小冬     新泰山社区社区残协专职委员

       陈之敏     青龙山社区社区残协专职委员

栾  莉     三元社区社区残协专职委员

赵  杰     城中社区社区残协专职委员

穆若钱      荆山社区社区残协专职委员

姚  兵     北岭社区社区残协专职委员

石爱莉     安上社区社区残协专职委员

曲宁宁     后峪社区社区残协专职委员

孙  波      良庄社区社区残协专职委员

张荣柱     五龙社区社区残协专职委员

胡  雪      窝疃社区社区残协专职委员

孙艳萍     夏家庄社区社区残协专职委员

徐菲菲     珑山社区社区残协专职委员

李泊霖      翡翠园社区社区残协专职委员

辛宝金      山耐社区家委会主任

赵俊涛      淄博工业陶瓷厂家委会主任

工作小组下设办公室，办公室设在街道便民服务大厅，周

庆冬同志任办公室主任。